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Sveta Misa radnim danom: u 18 h
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G L A S N I K

NAŠI  DAROVATELJI
Za crkvu (KM): Martino Krtalić 50, Pero 
Krešić 50, Zdravko Soldo 100, Jasna 
Kordić i obitelj 50, N.N. 200, Manda 
Čuljak 30, Marina Bazina 10, Katica 
Šogorović 30, Obitelj Kamšigovski 100, 
Leona Bubaš 100.
Za Caritas i Kruh sv. Ante (KM): N.N. 
50, Ivan Kovač 20, Cecilija Grbešić 10. 
Za Glasnik (KM): N.N. 10.
 

PREDSTAVLJANJE 
PRVOPRIČESNIKA I KRIZMANIKA
Danas, u nedjelju, 12. 10 2014., na Misi u 
10 h predstavljamo Bogu i župnoj zajed-
nici naše kandidate za prvu Pričest. A na 
Misi u 18 h predstavljamo naše kandidate 
za krizmu. 

RASPORED ŽUPNOG VJERON-
AUKA

Ponedj.:   1. razred u 14 h  
      2. razred u 9 h  ili 15 h
       3. razred u 9 h ili 15 h
       4. razred u 10 h  ili 16 h 
(prvopri.)
      5. razred u 10 h  ili 16 h
 Utorak:   6. razred u 9 h ili 15 h  
      7. razred u 9 h ili 15 h
      8. razred u 10 h ili 16 h
Subota:    1 srednje u 9 h (krizmanici)
       

RASPORED ŽIVIH ZAJEDNICA
Žive zajednice sastaju se subotom:
- Ministranti  u  9 h
- Čitači     u 9,30 h
- Župni caritas u 10 h
- Novinari  u 10,30 h
- Pjevači  u 11 h
- Izvidnici - mjesečni susret

EUHARISTIJSKO KLANJANJE
Na treći četvrtak u mjesecu, 16. 10. 
2014. u 17, 30 h imat ćemo euharistijsko 
klanjanje i moliti za svećenička zvanja, 
a na četvrti četvrtak u mjesecu, 23. 10. 
2014., u 17, 30 h, za bračne i obiteljske 

zajednice naše župe.

MISIJSKI TJEDAN U NAŠOJ ŽUPI
U nedjelju 19. 10. je Svjetski dan Misija. 
Kroz cijeli tjedan molit ćemo za Misije 
na večernjim svetima Misama. Na tu 
nakanu molit će se svaki dan krunica u 
17,30 h. Pozivamo posebno djecu i mlade 
da kroz sljedeći tjedan dolaze na Misu i 
krunicu.

ŽUPA KRUŠEVO
Župa Kruševo priprema posvetu oltara 
i župne crkve, 26. 10. 2014. Svečano 
misno slavlje u 16 h predslavit će biskup 
Ratko Perić. Za više, pogledajte oglasnu 
ploču!

PROSLAVILI SMO OBLJETNICU 
ŽUPE

U utorak, 7. 10. 2014., na blagdan 
Kraljice Krunice, proslavili smo treću 
obljetnicu župe, na koju smo se pripremili 
trodnevnicom. Misno slavlje predslavio 
je don Luka Pavlović, mostarski dekan i 

. 

IZ PORUKE PAPE FRANJE ZA SVJETSKI MISIJSKI DAN 2’14.
Draga braćo i sestre!

 Danas postoji veoma veliki broj ljudi koji još uvijek ne poznaju Isusa 
Krista. Stoga je misija ad gentes i dalje urgentna. Svi su članovi Crkve pozvani 
sudjelovati u toj misiji, jer Crkva je misionarska po svojoj naravi: ona je rođena 
zato da “izlazi”. Svjetski misijski dan je povlašteni trenutak u kojem vjernici 
s različitih kontinenata molitvama i konkretnim gestama solidarnosti pomažu 
mlade Crkve u misijskim zemljama. To je slavlje milosti i radosti. Slavlje 
milosti, jer Duh Sveti, poslan od Oca, daje mudrost i snagu onima koji su 
poučljivi njegovu djelovanju. Slavlje radosti, jer Isus Krist, Sin Očev, poslan 
zato da svijetu navijesti Radosnu vijest, podupire i prati naš misijski rad. 
 1. Evanđelist izvješćuje kako je Gospodin poslao sedamdeset i dvojicu 
učenika, dva po dva, u gradove i sele naviještati da je Kraljevstvo Božje 
blizu i pripravljati ljude za susret s Isusom. Nakon što su izvršili tu misiju 
naviještanja, učenici su se vratili puni radosti: radost je dominantna tema tog 
prvog i nezaboravnog misionarskog iskustva. Međutim, božanski im Učitelj 
reče: “ne radujte se što vam se duhovi pokoravaju, nego radujte se što su vam 
imena zapisana na nebesima. U taj isti čas uskliknu Isus u Duhu Svetom: 
‘Slavim te, Oče’. (…) Tada se okrene učenicima pa im nasamo reče: ‘Blago 
očima koje gledaju što vi gledate!’ (Lk 10, 20-21.23)...
 2. Učenici su bili puni radosti, ushićeni što im je dana moć da ljude 
oslobađaju od zloduha. No, Isus ih je upozorio da se ne raduju toliko zbog 
moći koju su dobili, već zbog ljubavi koju su primili, “što su vam imena 
zapisana na nebesima” (Lk 10, 20). Učenicima je naime darovano iskustvo 
Božje ljubavi, ali i mogućnost da tu ljubav dijele s drugima. A to je iskustvo 
učenikâ razlog za zahvalnost i radost Isusova srca. Luka promatra to veselje 
kroz prizmu trinitarnog zajedništva: “Uskliknu Isus u Duhu Svetom” obraćajući 
se Ocu i dajući mu hvalu. Taj trenutak intimne radosti izvire iz Isusove duboke 
ljubavi kao Sina prema svom Ocu, Gospodaru neba i zemlje, koji je to sakrio 
od mudrih i umnih, a objavio malenima (usp. Lk 10, 21)...
 Bog je sve to sakrio od onih koji su prepuni sebe i tvrde da već sve 
znaju. Oni su zaslijepljeni svojom preuzetnošću i ne ostavljaju mjesta Bogu...  
“Maleni” su, naprotiv, ponizni, jednostavni, siromašni, marginalizirani, oni čiji 
se glas ne čuje, umorni i opterećeni, koje je Isus proglasio “blaženima”... 
 3. ”Da, Oče! Tako se tebi svidjelo” (Lk 10, 21). Te Isusove riječi treba 
promatrati u povezanosti s njegovim klicanjem u duhu gdje se izraz “svidjelo” 
odnosi na Očev spasotvorni i blagotvorni naum spasenja za čovječanstvo. Ta 
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RASPORED SVETIH MISA

  
 Nedjelja, 19.  10.  2014., 29. N./G

Mise su u: 8 h, 10 h i 18 h
Misijska nedjelja

Svi darovi idu za Misije
  
 Ponedjeljak,  20.  10.
 18 h - Vinka Vladić i obitelj za †zeta 
PAVU   Vladića

 
 Utorak, 21. 10., 
 18 h - Vida Prskalo za ††roditelje 
ANTU   i  K A T U 
Buntić

 Srijeda, 22. 10.
18 h - Anton Kajtazi za ††LJUBU i 
MARU   Suton
 

 Četvrtak, 23. 10.
18 h - Djeca za ††roditelje KARLA i  
  BLAGICU Cigić

 Petak, 24. 10. 
18 h - Djeca za ††roditelje FRANJU i  
 MARIJU  Böhm
 

Subota,  25. 10.
18 h - Katarina Jurić za †muža VINKA 
i    ostale pookojne
 11 h Krštenje Marka Ćuže

RASPORED SVETIH MISA
 
 Nedjelja, 12.  10.  2014., 28. N./G

Mise su u: 8 h, 10 h i 18 h
 
  Ponedjeljak, 13.  10.
 18 h - Supruga Ruža i djeca za †KAR-
LA   Jakovljevića
 
 
 Utorak,  14. 10. 
 18 h - Iva Marić za ††roditelje AN-
DRIJU   i  M A R U 
te sestru DRAGU    
Drežnjak
 

 Srijeda, 15. 10., sv. Terezija Avilska
 18 h - Ljuljana Kajtazi za ††oca   
 VALENTINA, dedu MARKA,  
 baku ANU i tetku ANUŠU
          
 
 Četvrtak, 16. 10.
 18 h - Supruga Zrinka Bunoza i djeca 
za   †IVANA, te roditelje, 
svekra i   svekrvu
 

  Petak, 17. 10., sv. Igancije Antiohijski
 18 h - Iva Marić za †strica  
JURU i strinu   M A T I J U 
Drežnjak
 
 Subota,  18. 10., sv. Luka, evanđelist
 18 h - Supruga Janja Mandić i djeca za  
 †FRANJU (1. obljetnica)

Pokoj vječni daruj im Gospodine!
je Božja milostivost razlog Isusove radosti, jer je Otac odlučio ljubiti ljude 
istom onom ljubavlju koju ima prema svom Sinu. Luka, nadalje, podsjeća na 
slično klicanje kod Marije: “Veliča duša moja Gospodina, klikće duh moj u 
Bogu, mome Spasitelju” (Lk 1, 47). To je Radosna vijest koja vodi do spasenja. 
Marija, noseći u svome krilu Isusa, Blagovjesnika u pravom smislu riječi, 
susreće Elizabetu i kliče od radosti u Duhu Svetom, pjevajući svoj Veliča. 
Isus, vidjevši dobar ishod misije svojih učenikâ i njihovu radost, kliče u Duhu 
Svetom i obraća se Ocu u molitvi. U oba slučaja, riječ je o radosti zbog spasenja 
na djelu, jer ljubav kojom Otac ljubi Sina seže sve do nas, i po Duhu Svetom 
nas ispunja i čini nas dionicima života Presvetog Trojstva.
 Otac je izvor radosti. Sin je očituje, a Duh Sveti daje. Neposredno 
nakon što je izrekao hvalu Ocu, kao što nam govori evanđelist Matej, Isus nas 
poziva: “Dođite k meni svi koji ste izmoreni i opterećeni i ja ću vas odmoriti. 
Uzmite jaram moj na sebe, učite se od mene jer sam krotka i ponizna srca i 
naći ćete spokoj dušama svojim. Uistinu, jaram je moj sladak i breme moje 
lako” (11, 28-30). 
 Djevica Marija je imala jedinstveno iskustvo toga susreta s Isusom i 
na taj je način postala “causa nostrae laetitiae”. Učenici su, pak, dobili poziv 
da budu sa Isusom i da ih on šalje da naviještaju evanđelje (usp. Mk 3, 14), i 
tako su bili ispunjeni radošću. Zašto ne bi i mi ušli u tu rijeku radosti?
 4. ”Velika opasnost u današnjem svijetu je pustoš i tjeskoba koji se 
rađaju iz samodopadnog i gramzivog srca, grozničavog traženja površnih 
užitaka i otupjele savjesti” (Apost. pobud. Evangelii gaudium, 2). Zbog 
toga čovječanstvo ima silnu potrebu prigrliti spasenje koje je donio Krist. 
Učenici su oni koji dopuštaju da ih Isusova ljubav sve više zahvati i da budu 
prožeti velikom ljubavlju prema Kraljevstvu Božjem, kako bi bili nositelji 
radosti evanđelja. Svi su Gospodinovi učenici pozvani njegovati radost 
evangelizacije. 
U mnogim se krajevima osjeća pomanjkanje zvanja za svećeništvo i posvećeni 
život. Često je tome razlog nepostojanje zaraznog apostolskog žara u 
zajednicama kojima nedostaje zanosa te ne uspijevaju privući sebi ljude. 
Radost evanđelja se rađa iz susreta s Kristom i dijeljenja sa siromašnima. Zbog 
tog potičem župne zajednice, udruge i skupine da žive intenzivnim bratskim 
životom, utemeljenom na ljubavi prema Isusu i pozornom na potrebe onih 
koji su u najnepovoljnijem položaju. Tamo gdje ima radosti, žara i želje da 
se donese Krista drugima, rađaju se istinska zvanja. Među tim zvanjima ne 
smijemo previdjeti laička misijska zvanja...
 5. ”Bog ljubi vesela darivatelja” (2 Kor 9, 7). Svjetski misijski dan je 
ujedno prilika da se ponovo oživi želju i moralnu obvezu radosnog sudjelovanja 
u misiji ad gentes. Osobni novčani prilog je znak prinošenja samoga sebe, 
najprije Gospodinu, a zatim braći; na taj način materijalni prilog pojedinca 
postaje sredstvo za evangelizaciju čovječanstva koje se izgrađuje na ljubavi.
Draga braćo i sestre, na ovaj Svjetski misijski dan u mislima sam sa svim 
mjesnim Crkvama. Ne dopustimo da nam se ukrade radost evangelizacije! 
               

”Bog ljubi vesela darivatelja” (2 Kor 9, 7).

NAŠI NOVOKRŠTENICI
U subotu, 11. 10. 2014. krštena je Marija 
Jurić, kći Mirona i Albine r. Leko. Rodila 
se 18. 7. 2014. u Mostaru i drugo je 
dijete u roditelja. Kuma joj je Dragica 
Jakovljević, a krstitelj don Krešo Puljić.

U subotu, 11. 10. 2014. krštena je Leona 
Bubaš, kći Ozrena i Lidije r. Sušac. 
Rodila se 30. 8. 2014. u Mostaru i prvo 
je dijete u roditelja. Kuma joj je Jelena 
Bubaš, a krstitelj don Krešo Puljić.


